
00
31

78
93

 Número 60 - Viernes, 28 de marzo de 2025
página 4290/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ARTICULACIÓN DEL TERRITORIO 
Y VIVIENDA

Anuncio de 24 de marzo de 2025, del Consorcio Metropolitano de Transportes 
de la Bahía de Cádiz, por el que se da publicidad a la Resolución de 
Gerencia  95/2025, de 13 de marzo, por la que se aprueba la propuesta de 
selección para la provisión del puesto directivo de Dirección de Servicios 
Generales del Consorcio Metropolitano de Transportes de la Bahía de Cádiz, 
convocado mediante Oferta de Empleo Público 2024.

Que con fecha 13 de marzo de 2025, se ha dictado Resolución de Gerencia núm. 95/2025, 
de aprobación de propuesta de selección para la provisión del puesto directivo de Dirección 
de Servicios Generales del Consorcio Metropolitano de Transportes de la Bahía de Cádiz, 
convocado mediante Oferta de Empleo Público 2024, donde se recoge lo siguiente: 

«De conformidad con las bases aprobadas y publicadas en el BOJA núm. 238, de 10 
de diciembre de 2024, y en la web del Consorcio de Transportes de la Bahía de Cádiz, al 
objeto del desarrollo del proceso selectivo correspondiente para la provisión del puesto 
directivo de Dirección de Servicios Generales, incluido en la Oferta de Empleo Público 
2024 del Consorcio Metropolitano de Transportes de la Bahía de Cádiz.

Dando cumplimiento a lo establecido en el punto tercero de las bases de la 
convocatoria, se publicaron en la página web del Consorcio, por un lado, el anuncio 
correspondiente al listado provisional de las personas candidatas que cumplían los 
requisitos mínimos exigidos, mediante acta del Comité Calificador levantada el 12 de 
febrero de 2025, y por otro, mediante acta de fecha 21 de febrero de 2025, se convocaba 
a los candidatos seleccionados, que habían superado la puntuación mínima exigida en su 
baremación, a la realización de entrevista competencial.

Del mismo modo, con fecha 6 de marzo de 2025, se ha formalizado propuesta 
de selección del Comité Calificador constituido a tal efecto, dando cumplimiento a lo 
establecido en las bases de selección, que tras la fase de entrevista competencial, ha 
designado a la persona seleccionada para la provisión del puesto directivo de Dirección 
de Servicios Generales del Consorcio Metropolitano de Transportes de la Bahía de Cádiz, 
siendo esta la siguiente: Verónica Marín Carmona. Total puntuación obtenida: 97 puntos.

En consecuencia, teniendo en cuenta la autorización otorgada a la Gerencia por 
el Consejo de Administración, en sesión de 10 de julio de 2024, para la realización de 
todas las actuaciones necesarias, así como para dictar cuantas resoluciones requiera 
la convocatoria, poder llevar a cabo el procedimiento de selección de dicho puesto 
de trabajo, y para la firma del contrato de trabajo con los trabajadores o trabajadoras 
seleccionados cuando finalice el proceso, conforme a los modelos normalizados, así 
como las competencias estipuladas en el artículo 17 los Estatutos vigentes de este 
Consorcio, publicados en el BOJA núm. 149, de 5 de agosto de 2019, esta Gerencia

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la propuesta de selección para la provisión del puesto directivo 
de Dirección de Servicios Generales del Consorcio Metropolitano de Transportes de 
la Bahía de Cádiz, convocado mediante Oferta de Empleo Público 2024, recayendo la 
misma sobre Verónica Marín Carmona.



00
31

78
93

 Número 60 - Viernes, 28 de marzo de 2025
página 4290/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, así 
como en la web del Consorcio y en la sección de transparencia del Portal de la Junta de 
Andalucía.»

Cádiz, 24 de marzo de 2025.- La Directora Gerente, Concepción Parra Sesé.


